
 
 

Skrivelse till socialnämnden om ett socialsekreterarlyft 

 

Regeringen har tillkännagett att man tänker tillföra kommun- och landstingssektorn 10 

miljarder kronor i ökade resurser. Enligt den preliminära fördelningen av medlen kommer 

Stockholms stad att få 446,8 mnkr. 

 

Dessa medel bör bland annat användas för att komma till rätta med krisen inom socialtjänsten. 

Den ansträngda arbetssituationen, med hög personalomsättning och hög arbetsbelastning, 

drabbar framför allt de barn och vuxna i Stockholm som är utsatta och behöver hjälp och stöd 

från samhället. 

 

Den handlingsplan som social- och äldreförvaltningen har tagit fram är bra, men räcker inte. 

Personalomsättningen inom socialtjänsten kommer inte att kunna stabiliseras om inte 

lönefrågan åtgärdas. Som påpekas i handlingsplanen gynnas inte stabiliteten på en arbetsplats 

om det enda sättet att höja sin lön är att byta arbetsplats. 

 

Liberalerna föreslog i vårt förslag till kommunfullmäktiges budget en lönesatsning om 1500 

kr/mån på socialsekreterare inom den sociala barn- och ungdomsvården, där erfarenhet och 

kompetens särskilt skulle prioriteras. Tyvärr har majoriteten än så länge inte visat något 

intresse av att ta tag i lönefrågan, liksom relaterade frågor om karriärtjänster av typen förste 

socialsekreterare eller förste biståndsbedömare. Det är särskilt beklagligt med tanke på de 

höga kostnader för konsulter som redovisas i handlingsplanen. Nu finns det en chans att göra 

detta verklighet. 

 

Det måste vara möjligt även för socialsekreterare och biståndsbedömare att göra karriär i sitt 

yrke. Utan möjlighet att utvecklas i sitt yrke, och att premieras utifrån erfarenhet, kommer inte 

Stockholms stad att kunna ha en socialtjänst som ger bästa möjliga insatser för 

stockholmarna. 

 

Vi vill också i detta sammanhang påtala vikten av att biståndsbedömare kan få möjlighet att 

specialisera sig, exempelvis inom en viss funktionsnedsättning. Detta ökar rättssäkerheten och 

likvärdigheten i medborgarens möte med socialtjänsten, samtidigt som större möjligheter till 

kompetensutveckling gör arbetsplatsen mer attraktiv. 

 

Med anledning av det ovan anförda yrkar vi: 

 

Att socialnämnden hemställer till kommunstyrelsen att medlen från regeringen till 

Stockholms stad används för att förbättra situationen inom socialtjänsten genom att höja 

lönerna för socialsekreterare inom den sociala barn- och ungdomsvården och stärka 

möjligheterna till specialisering och karriärutveckling, i enlighet med vad som ovan sägs. 
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